
Dalība UNESCO Asociēto skolu tīklā (ASPnet) ir atvērta gan valsts, gan privātām izglītības 
iestādēm no pirmsskolas līdz vidusskolas līmenim, ieskaitot profesionālās izglītības iestādes, 
kā arī pedagogu apmācību un izglītības iestādes. 
ASPnet dalībnieki apņemas veicināt UNESCO ideālus un iekļaut tos izglītības iestādes 
darbībā, mācību saturā, projektos un politikā, saskaņā ar UNESCO ASPnet dalībnieku 
vadlīnijām un ASPnet stratēģisko ietvaru 2022.–2030. gadam. UNESCO Asociēto skolu tīkla 
darbību Latvijā koordinē UNESCO Latvijas Nacionālā komisija.

 Ja jūsu izglītības iestāde ir ieinteresēta kļūt par
 ASPnet skolu, aicinām sekot šiem soļiem:

Pieteikšanās UNESCO Asociēto skolu tīklam

 

Iepazīstieties ar UNESCO ASPnet tīklu un tā aktivitātēm. 
Vairāk par tīklu:
https://www.unesco.lv/lv/unesco-asocieto-skolu-tikls
https://www.unesco.org/en/aspnet

Nodrošiniet, ka skolas vadība, skolotāji un skolēnu pārstāvji piekrīt lēmumam iesniegt 
pieteikumu dalībai.

Skolas direktors ieceļ UNESCO Asociēto skolu tīkla programmas koordinatoru skolā 
(focal point), kurš turpmāk būs galvenais kontaktpunkts ar programmas nacionālo 
koordinatoru.

Skolas koordinators iesniedz izglītības iestādes pieteikuma anketu ASPnet 
starptautiskajā platformā – 
https://community.unesco.org/aspnet-platform/s/?language=en_US 

Aizpildītā pieteikuma veidlapa pēc iesniegšanas tiek nosūtīta ASPnet Latvijas 
nacionālajam koordinatoram, kurš izvērtēs, vai iestāde atbilst tīkla pievienošanās 
kritērijiem. Kad valsts līmeņa pieteikšanās process ir pabeigts, veidlapa tiek nosūtīta 
ASPnet starptautiskajam koordinatoram, kurš pieņem galīgo lēmumu par iestādes 
uzņemšanu un sertifikāta izsniegšanu. Persona, kura aizpilda veidlapu, tiks informēta 
par katra procesa posma rezultātiem, izmantojot automātiskos e-pasta paziņojumus.

1

2

3

4

5

Latvijas UNESCO Asociēto skolu tīkla
nacionālais koordinators

Elīna Bērziņa
E: e.berzina@unesco.lv
T: +371 67325109 

https://www.unesco.lv/lv/unesco-asocieto-skolu-tikls
https://www.unesco.org/en/aspnet
https://community.unesco.org/aspnet-platform/s/?language=en_US

